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Özet
Resveratrol (3,5,4’ trihidroksistilben), fitoaleksin adı verilen bir polifenol çeşididir. Polifenoller üzümlerin 
kabuklarında, çekirdeklerinde ve saplarında bulunan maddelerdir. Fenolik bileşikler, özellikle flavanoller 
şarap alımıyla ilgili bilinen sağlık yararları açısından antioksidan özelliklere sahiptirler. Birçok çalışma, 
üzümlerde stres koşullarında bir savunma metaboliti olarak sentezlenen resveratrolün şarapta bulunduğunu 
göstermiştir. Şarap insanlarda kansere, iltihaplanmalara ve koroner kalp hastalıklarına karşı koruyucu 
özellikleri olduğu bilinen polifenol bileşikleri büyük oranda içermektedir. Hücre ve hayvanlarda yapılan 
çalışmalar, kırmızı şarabın, lösemi, deri, akciğer ve prostat kanserleri gibi pek çok kanser türünde koruyucu 
etkisi olduğunu göstermektedir. In-vivo çalışmalardan alınan son bilgiler, resveratrolün kanserin başlangıç, 
gelişme ve ilerleme safhalarında etkili bir ajan olabileceği hakkında bilgi vermektedir. Farklı ülkelerdeki 
şarapların içerdiği resveratrol miktarının belirlenmesi ile ilgili birçok araştırma olmasına rağmen, Türkiye’de 
çok az benzer çalışmalar bulunmaktadır. Bu çalışmada, Türkiye’nin farklı bölgelerinde yetişen üzümlerden 
üretilen şaraplar önemli şarap üreticilerinden temin edilmiş ve resveratrol miktarları Yüksek Performanslı 
Sıvı Kromatografisi cihazı kullanılarak belirlenmiştir. Elde edilen sonuçlar resveratrol konsantrasyonunun 
üzüm çeşidine ve bölgelere göre değişebileceğini göstermiştir.

Anahtar kelimeler: Resveratrol, şarap, ekolojik koşullar

RESVERATROL CONTENT OF TURKISH WINES 
PRODUCED FROM GRAPES OF DIFFERENT REGIONS

Abstract
Resveratrol (3, 5, 4’ trihidroksistilben) is a type of polyphenol which is named as phytoalexin. Polyphenols 
can be found in skins, seeds and stalks of grapes. Intake of phenolic compounds, especially flavanols through 
wine consumption is known to have favorable health effects due to their antioxidant properties. Researches 
show that wine contains resveratrol which is produced under stress conditions as a defense metabolite in 
grapes.  Wine has high amounts of polyphenolic compounds that are known to have protective properties 
against coronary heart diseases, cancer and inflammation. In-vitro and in-vivo investigations show that 
red wine has preventive effects on leukemia, skin, lungs and prostate cancers. Recent findings of in-vivo 
investigations point out that, resveratrol can be an effective agent during the initial, development and 
progressive phases of cancer. Although there are many researches on determination of resveratrol content 
of wines in different countries, investigations on this subject are limited in Turkey. In this study, resveratrol 
contents of wine samples which are produced from grapes grown in different regions of Turkey were 
determined by High Performance Liquid Chromatography. The results show that resveratrol concentration 
of the samples changes with according to the type of grapes and the regions they were grown.
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GİRİŞ
Şarap insanlarda kansere, iltihaplanmalara ve ko-
roner kalp hastalıklarına karşı koruyucu özellikleri 
olduğu bilinen polifenolik bileşikleri büyük oranda 
içeren bir içkidir. Fenolik bileşikler meyvelerin katı 
kısımlarında  (çekirdek, kabuk ve sap gibi) mono-
merik, oligomerik veya polimerik yapılarda bulu-
nabilirler (1). Kırmızı şarap, biyolojik olarak aktif 
fotokimyasallar ve bitkilerde bulunan kimyasallar 
bakımından zengin bir kaynaktır. Kateşin ve resve-
ratrol gibi polifenol adı verilen belirli bileşikler kır-
mızı şarapta bulunurlar ve bu bileşiklerin antioksi-
dan ve antikanserojen özellikleri olduğu düşünül-
mektedir (2).

Resveratrol (trans–3,4’,5- trihidroksistilben), fito-
aleksin adı verilen bir polifenol çeşididir ve bitki-
lerde hastalıklara karşı savunma mekanizması ola-
rak oluşturulan bir bileşiktir. Mantar enfeksiyonla-
rına, yaralanmalara veya ultraviyole ışınlarına kar-
şı korunma amacıyla üretilir (3). Bitkilerin büyü-
me ve gelişme aşamalarının herhangi bir dönemin-
de stres olarak tanımlanan bu etkiler oluştuğun-
da veya bu etki uygulamalar ile yaratıldığında, da-
yanıklılık mekanizmasının oluşturulması amacıyla 
üretilen ikincil bir bitki metabolitidir.

Resveratrolün ilk kez 1930’lu yılların başlarında te-
davi edici bitkilerde varolduğu, yani bir fitoalek-
sin olduğu belirlenmiştir (4). Daha sonraki yıllar-
da Avustralya’da yetiştirilen ökaliptus ağacında, bir 
stilben olan resveratrolün antifungal aktivitesi üze-
rine çalışmalar yapılmıştır (5, 6). Resveratrol üzüm 
yapraklarında ve üzüm tanelerinde ilk defa 1976 yı-
lında saptanmış ve bu tarihten itibaren resveratro-
lün antifungal aktivitesi üzerine çalışmalar yoğun-
laşmıştır (7-10).

Resveratrol yıllarca Asya tıbbında Ko-jo-kon ola-
rak bilinen ve iltihaplanmaları önleyen bir ilaç olan 
Poligonum cuspidatum’un (knotweed- sivri uçlu 
çobandeğneği)  köklerinden elde edilen bir mad-
dedir. Çin ve Japon halklarının kojokon olarak ad-
landırdıkları geleneksel ilacın resveratrol oldu-
ğu bugün bilinmektedir (11). Resveratrol antifun-
gal özelliklere bağlı olarak pek çok bitki tarafından 
üretilmektedir. Çok değişken miktarlarda üzümde, 
dut ağacında, ahududunda, yer fıstığında, fındıkta, 
böğürtlende, İsveç çamı ve Doğu beyaz çamı gibi 
bazı çam ağaçlarında, sivri uçlu çobandeğneği’nde 
bulunmaktadır. Resveratrol diğer bitkilerde de de-
ğişen miktarlarda üretilmesine rağmen üzüm ve 
üzümden elde edilen ürünlerde özellikle de şarapta 
fazla miktarda bulunan bileşiktir (12).

Bu araştırmada Türkiye’nin bazı bölgelerinde yeti-
şen farklı üzüm çeşitlerinden yapılmış ticari şarap-
lardaki resveratrol miktarları belirlenmiş, sonuç-
lar çeşit ve bölge açısından irdelenerek diğer ülke-
lerin şaraplarında bulunan değerler ile karşılaştırıl-
mıştır.

MATERYAL VE YÖNTEM
Materyal
Bu çalışmada materyal olarak Türkiye’nin bazı şa-
rap üreticilerinden temin edilen 29 adet şarap ör-
neği kullanılmıştır.

Şarap örnekleri
Türkiye’nin farklı şarap üreticilerinden alınmış şa-
rap örnekleri, tek çeşit veya birden fazla üzüm çe-
şidinden yapılmış yirmi biri kırmızı, yedisi beyaz 
ve biri roze toplam yirmi dokuz adet şaraptır. Şa-
rapların üzüm çeşitleri ve şarap tipleri Çizelge 1’de 
verilmiştir. 

Trans-resveratrol standardı ve solüsyonlar
Trans-resveratrol (Katalog No: R5010) standar-
dı, Sigma (St. Louis, MO, A.B.D.)’den alınmış ve 
kalibrasyon için kullanılmıştır. Trans-resveratrol; 
0.0005 mg tartılıp 10 mL metanolde çözülmüştür. 
Farklı hasat zamanına ait örnekler için ayrı stan-
dart çözeltiler kullanılmıştır. Kalibrasyon solüs-
yonları bu stok çözeltiden seyreltilerek 0 mg/L ile 
10 mg/L aralığında hazırlanmıştır. Standart kon-
santrasyon aralığı tüm belirlenen değerleri içer-
mektedir. Metanol ve Asetonitril çözgenleri kro-
matografik saflıkta olup, Carlo Erba (Darmstadt, 
Almanya) firmasından sağlanmıştır. 

Enstrümantasyon
Şarap örneklerinin içerdikleri resveratrol konsant-
rasyonlarının kantitatif analizleri için Shimadzu 
(Japonya, Tokyo) SCL-10 A VP HPLC cihazı UV-
VIS detector (SPD-10A VP) ile kullanılmıştır. Sis-
tem LC- 10 AT Liquid Chromatography (LC) pom-
pası (kuarterner gradyan) ve degazer (DGU- 14A) 
ünitelerini içermektedir. Kolon LiChrospher RP 
5μm (250X4 mm I.D.)’dir.

Yöntem
Bu araştırmada resveratrol konsantrasyonları doğ-
rudan enjeksiyonlu HPLC cihazı kullanılarak ve 
standart solüsyonlardan yararlanılarak bulunmuş-
tur. İstatistiksel değerlendirme ile elde edilen res-
veratrol konsantrasyonları karşılaştırılmıştır. 
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Kromatografik koşullar
20 μL şıra, şarap ve kalibrasyon standartları kolona 
doğrudan enjekte edilmiştir. Trans-resveratrolün 
elüsyonunda mobil faz olarak bidistile su (pompa 
A) ve asetonitril solventi (pompa B) 65:35 koşulla-
rında, 1 mm/dk akış hızında kullanılmıştır. Örnek-
ler 289 nm dalga boyunda, UV-VIS dedektörü ile 
analiz edilmiştir. Her bir örneğe üç ölçüm uygulan-
mış ve kalibrasyon standartları kullanılarak çizilen 
standart eğri formülünden analiz sonuçları litrede 
miligram cinsinden bulunmuştur.

Bileşik tanısı 
Kromatogram üzerindeki pikler alıkonma süre-
lerine (retention time) göre belirlenmiştir. Trans-
resveratrol için örnek bir kromatogram Şekil 1’de 
gösterilmiştir.

BULGULAR
Türkiye’nin bazı şarap üreticilerinden alınan şarap-
ların içerdikleri trans-resveratrol miktarları direk 
enjeksiyonlu HPLC yöntemi kullanılarak bulun-
muş ve Çizelge 2’de verilmiştir.

SONUÇ VE TARTIŞMA
Bu araştırmada Türkiye’nin tanınmış şarap üreti-
cilerinden sağlanan ticari şaraplar ile çalışılmıştır 
(Çizelge 1). Şarapların üretildiği üzümlerin yetişti-
ği bölgeler Ege, Marmara, Trakya ve Doğu Anado-
lu bölgeleridir. Elde edilen resveratrol konsantras-
yonu, hem çeşide hem de bölgelere göre farklılık 
göstermiştir (Çizelge 2). Cabernet sauvignon çeşi-
dinde en yüksek değer, önemli bir farkla, Ege böl-
gesinde üretilmiş şarapta bulunurken (2.26 mg/L), 
en düşük resveratrol konsantrasyonu 0.252 mg/L 
değeri ile Trakya bölgesi şarabında bulunmuştur 
(Şekil 2).

Merlot üzüm çeşidinden yapılmış ve Ege ile Mar-
mara bölgelerinden alınmış şaraplarda da benzer 
sonuçlar bulunmuştur. Yine Ege bölgesinden alı-
nan Merlot şarabı, Cabernet sauvignon türünde ol-
duğu gibi, kendi çeşidinde en yüksek değerde bu-
lunmuştur (2.78 mg/L). 

Çizelge 1: Analiz edilen şarapların üzüm çeşidi ve üretici 
firma bilgileri

Örnek 
No

Üzüm çeşidi Şarap Tipi

1 Cabernet sauvignon 1 Kırmızı Sek
2 Cabernet sauvignon 2 Kırmızı Sek

3 Cabernet sauvignon 3 Kırmızı Sek
4 Merlot 1 Kırmızı Sek
5 Merlot 2 Kırmızı Sek
6 C.sauvignon-Merlot Kırmızı Sek
7 Boğazkere-Carignan Kırmızı Sek
8 Syrah 1 Kırmızı Sek
9 Syrah 2 Kırmızı Sek
10 Boğazkere 1 Kırmızı Sek
11 Boğazkere 2 Kırmızı Sek
12 Boğazkere 3 Kırmızı Sek
13 Öküzgözü 1 Kırmızı Sek
14 Öküzgözü 2 Kırmızı Sek
15 Öküzgözü 3 Kırmızı Sek
16 Horozkarası Kırmızı Sek
17 Kalecik karası 1 Kırmızı Sek
18 Kalecik karası 2 Kırmızı Sek
19 Boğazkere,Gamay,Cinsault Beyaz Sek
20 Carignane,Alicante, Öküzgüzü, 

Boğazkere
Kırmızı Sek

21 Sulataniye,Sauvignon blanc Beyaz Sek
22 Cinsault Kırmızı Sek
23 Misket Beyaz Sek
24 Emir Beyaz Sek
25 Narince Beyaz Sek
26 Sauvignon blanc Kırmızı Sek
27 Sultaniye, Semillion Beyaz Sek
28 Grenache, Çalkarası Roze Sek
29 Chardonnay Beyaz Sek

Şarap örnekleri analiz edilinceye kadar 4 °C’de buzdolabında 
saklanmıştır.

Şekil 1: 10 mg/L trans- resveratrol solüsyonu kromatogramı

Şekil 2: Çizelge 1’de örnek numaraları verilmiş ticari 
şaraplarda elde edilen resveratrol konsantrasyonları
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Diğer Merlot şarabının resveratrol konsantrasyonu 
1.71 mg/L değeriyle kendi çeşidinde ikinci, tüm şa-
raplar içinde ise yedinci sıradadır. Değişik çeşitte-
ki siyah üzümlerden yapılmış şarapların resveratrol 
değerleri incelendiğinde, en yüksek konsantrasyon 
2.77 mg/L ile Trakya bölgesinde üretilen Carigna-
ne, Alicante, Öküzgözü ve Boğazkere paçal şara-
bında bulunmuştur. Boğazkere üzümlerinden ya-
pılan şarapların resveratrol miktarları diğer kırmızı 
şaraplara göre daha düşük düzeyde iken (0.52-1.51 
mg/L), Kalecik karası çeşidinin değerleri ortalama 
miktarlarda çıkmıştır (0.645-1.15 mg/L). Analizler-
de bulunan maksimum resveratrol konsantrasyo-
nu 6.47 mg/L gibi oldukça yüksek bir değerle Doğu 
Anadolu’da yetişmiş  Öküzgözü üzüm çeşidinden 
üretilen şaraba aittir. Doğu Anadolu’dan sağlanan 
Öküzgözü kırmızı şarabının HPLC kromatogramı 
Şekil 3’de verilmiştir.

Bu bulgular Türkiye’nin farklı bölgelerinde yetişti-
rilen üzümlerden yapılan şaraplardaki resveratrol 
miktarlarının bulunduğu başka çalışmalar ile de 
desteklenmektedir. Anlı ve arkadaşları 2006’da yap-
tıkları çalışmada, Türk kırmızı şaraplarında trans-
resveratrol konsantrasyonlarını HPLC yöntemi ile 
analiz etmişlerdir(13). Trakya, Ege, İç Anadolu ve 
Doğu Anadolu bölgelerinde yetiştirilen Kalecik ka-
rası, Cabernet sauvignon, Merlot, Öküzgözü, Bo-
ğazkere, Ada karası Syrah, Çal karası, Papaz kara-
sı, Carignan, Gamay, Cinsault ve Pinot noir üzüm-
lerinden yapılan şaraplar, Türkiye’nin önemli şarap 
üreticilerinden sağlanmış ve resverarol miktarları 
araştırılmıştır. Bu araştırmada elde edilen sonuçlar 
Doğu Anadolu Bölgesinde yetiştirilmiş üzümler-
den (Öküzgözü ve Boğazkere)  yapılan kırmızı şa-
rapların, diğer bölgelere göre en yüksek resveratrol 
konsantrasyonlarına sahip olduğunu göstermiştir 
(2.26 mg/L). Gürbüz ve arkadaşları 2007’de yaptık-
ları bir araştırmada, Türkiye’nin bazı bölgelerinde 
yetiştirilen yedi siyah   (Kalecik karası, Çalkarası, 
Boğazkere, Öküzgözü, Cabernet sauvignon, Cinsa-
ult, Merlot) ve dört beyaz üzümden (Emir, Narin-
ce, Clairette, Semillion) üretilmiş şıra ve şaraplarda 
trans resveratrol, kateşin ve epikateşin’in konsant-
rasyonlarını analiz etmişlerdir(1). Kırmızı şarapla-
rın içinde Öküzgözü üzümünün hem şıra hem de 
şarabında, en yüksek düzeyde resveratrol konsant-
rasyonu içerdiğini belirlemişlerdir (4.403 mg/L).

Analiz edilen beyaz şarapların resveratrol konsant-
rasyonları, tüm örneklerde, kırmızı şaraplarda elde 
edilen sonuçlardan daha düşük bulunmuştur (Çi-
zelge 2). Bu beklenen bir sonuçtur, çünkü şırada 
bulunan resveratrol konsantrasyonu, özellikle kır-
mızı şarap yapımında mayşe fermantasyonu ile art-
makta, bu da kırmızı şarabın daha yüksek değerler-
de resveratrol içermesini sağlamaktadır.

Çizelge 2: Analiz edilen şarapların trans-resveratrol 
konsantrasyonları

Örnek 
No

Şarap Örnekleri Resveratrol 
Konsantrasyonları 

(mg/L) 
(R2= 0.9994)

1 Cabernet sauvignon 1 2.26
2 Cabernet sauvignon 2 0.398
3 Cabernet sauvignon 3 0.252
4 Merlot 1 2.78
5 Merlot 2 1.71
6 Cabernet sauvignon-Merlot 0.755
7 Boğazkere-Carignan 1.03
8 Syrah 1 1.21
9 Syrah 2 1.79
10 Boğazkere 1 1.51
11 Boğazkere 2 0.580
12 Boğazkere 3 0.516
13 Öküzgözü 1 0.412
14 Öküzgözü 2 6.47
15 Öküzgözü 3 0.580
16 Horozkarası 0.325
17 Kalecik karası 1 1.15
18 Kalecik karası 2 0.645
19 Boğazkere, Gamay, Senso 1.79
20 Carignane, Alicante, Öküzgüzü, 

Boğazkere 
2.77

21 Sultaniye, Sauvignon blanc 0.230
22 Cinsault 0.536
23 Misket 0.278
24 Emir 0.703
25 Narince 0.580
26 Sauvignon blanc 0.494
27 Sultaniye, Semillion 0.390
28 Grenache, Çalkarası 0.468
29 Chardonnay 0.350

Şekil 3: Doğu Anadolu anaç türlerinden olan Öküzgözü 
üzümünden yapılmış şarap örneği kromatogramı
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Farklı üzüm çeşitlerinden yapılmış şaraplarda bu-
lunan resveratrol miktarının belirlenmesi amacıy-
la dünyanın farklı ülkelerinde pek çok çalışma ya-
pılmıştır. İtalya, Torentino’da 1989 ile 1991 yılla-
rı arasında üretilen toplam otuziki adet kırmızı ve 
beyaz şarap örneklerinde yapılan çalışmada resve-
ratrol konsantrasyonu, 1988 yılında üretilen kırmı-
zı şaraplarda ortalama 1.2 mg/L iken, 1990 yılın-
da üretilen aynı çeşitteki şaraplarda ortalama 5.3 
mg/L olarak bulunmuştur (14). 1989-1990 yılların-
da Kaliforniya’da hasat edilmiş üzümlerden üreti-
len şaraplarda yapılan bir çalışmada, kuzey bölge-
lerinden temin edilmiş olan Pinot noir maksimum 
0.68 mg/L resveratrol içermekte iken, Cabernet 
sauvignon ve Zinfandel çeşitleri maksimum 0.11 
mg/L resveratrol içermektedir (15).

Rasgele seçilen yaklaşık bin iki yüz ticari şarapta-
ki resveratrol konsantrasyonlarını belirleyen genel 
bir araştırmada, İsviçre ve Alman şarapları dışında 
tüm beyaz şarapların resveratrol konsantrasyonla-
rı 0.1 mg/L’den düşük bulunmuştur. En yüksek de-
ğerler Pinot noir şarabında elde edilmiş, Cabernet 
sauvignon şarapları özellikle Ontario ve Fransa’nın 
Bordeaux gibi ılık iklimli bölgelerinde yetiştirilmiş 
üzümlerin şaraplarında oldukça yüksek değerlerde 
elde edilmiştir. Bunun yanında Kaliforniya, Güney 
Amerika ve Avustralya gibi daha sıcak iklime sahip 
bölgelerden sağlanan şaraplarda daha düşük resve-
ratrol değerleri elde edilmiştir. İspanya ve Portekiz 
gibi oldukça ılık ve nem oranı düşük iklim koşulla-
rına sahip bölgelerde yetiştirilen üzümlerin şarap-
ları düşük resveratrol konsantrasyonlarına sahip-
ken, iklimin benzer olduğu Rhone Vadisi’nden sağ-
lanan şaraplarda çok yüksek resveratrol konsant-
rasyonları saptanmıştır(16). Slovenya’da farklı böl-
gelerde, 1987-1993 yılları arasında değişik proses 
uygulamaları ile üretilen 45 kırmızı ve 21 beyaz şa-
rapta resveratrol konantrasyonları analiz edilmiş-
tir. Kırmızı şaraplarda gözlenen resveratrol kon-
santrasyonu 0.9 ile 8.7 mg/L aralığında iken, beyaz 
şaraplardaki resveratrol miktarı en fazla 0.6 mg/L 
olarak bulunmuştur (17).

Yunanistan’da üretilen kırmızı şaraplarla yapılan 
başka bir çalışmada, resveratrol miktarları 0.38 ile 
2.14 mg/L aralığında elde edilmiştir (18). 

İsviçre’de yapılan bir çalışmada, Fransa’nın Bur-
gundy bölgesinden ve İsviçre’den alınan şaraplar-
da resveratrol ve resveratrolün diğer stilben tü-
revleri analiz edilmiştir (19). Burgundy şarapların-
daki trans-resveratrol konsantrasyonu 6.3 mg/L, 

cis-resveratrol konsantrasyonu ise 1.7 mg/L değer-
lerinde elde edilmiştir. Bunun yanında İsviçre’den 
sağlanan şarapların trans- ve cis-resveratrol kon-
santrasyonları, sırasıyla 11.9 mg/L ve 3.9 mg/L de-
ğerleriyle, Burgundy bölgesinin şaraplarından be-
lirgin oranda yüksek bulunmuştur. Tunus şarap-
larının analiz edildiği bir başka çalışmada, resve-
ratrol konsantrasyonları 0.29 mg/L ile 1.26 mg/L 
aralığında belirlenmiştir(20). En yüksek resverat-
rol konsantrasyonu, 1.26 mg/L değeriyle, Caber-
net sauvignon şaraplarında; en düşük değer ise, 
0.29 mg/L miktarı ile, Chateau Khanguet şarabında 
saptanmıştır. Brezilya’nın güneyinde üretilmiş tica-
ri kırmızı şaraplar ile yapılan bir çalışmada 36 fark-
lı Brezilya şarabı analiz edilmiş, resveratrol kon-
santrasyonları 0.82 mg/L ile 5.75 mg/L aralığında, 
2.57 mg/L ortalama değerinde elde edilmiştir (21). 
En yüksek resveratrol konsantrasyon değeri, 5.75 
mg/L ile, Sangiovese şarabında, en düşük değerler 
ise her iki şarapta da, 1.07 mg/L ile Cabernet franc 
ve Pinot noir şaraplarında saptanmıştır. İspan-
ya Kanarya Adaları’ndan alınan beşi siyah biri be-
yaz üzümden üretilmiş ticari şaraplarda resverat-
rol miktarının belirlendiği bir araştırmada, kırmızı 
şaraplarda resveratrol konsantrasyonu 1.36 ile 2.70 
mg/L arasında değişirken, beyaz şarapta resverat-
rol miktarı 0.14 mg/L olarak bulunmuştur (22). 
Bazı kırmızı ve beyaz Çek şaraplarındaki trans- ve 
cis-resveratrol içeriklerinin analiz edildiği çalış-
mada şaraplardaki trans-resveratrol miktarları 0.7 
mg/L ile 11 mg/L aralığında iken, cis-resveratrol 
konsantrasyonları 0.6 mg/L ile 5.1 mg/L aralığın-
da saptanmıştır (2). Danimarka’da yapılan bir araş-
tırmada elde edilen sonuçlar, kırmızı şarapların or-
talama 1.9 mg/L resveratrol içerdiğini, en yüksek 
değerlerin Pinot noir ve St.Laurent cinsi üzümler-
den yapılan şaraplarda olduğunu göstermiştir (23). 

Bu çalışmada elde edilen sonuçlar genel olarak de-
ğerlendirildiğinde, kırmızı şarapların resverat-
rol konsantrasyon aralığının 0.33 mg/L-6.47 mg/L 
olup; ortalama değerin 1.45 mg/L olduğu görül-
mektedir. Beyaz şaraplardaki resveratrol miktarla-
rı ise 0.23 mg/L-0.703 mg/L aralığında olup, orta-
lama değer 0.448 mg/L’dir. Beyaz şaraplar içinde en 
yüksek resveratrol konsantrasyonuna Emir üzüm-
lerinden yapılmış şarap sahipken (0.703 mg/L), en 
düşük değer 0.23 mg/L ile Sultaniye ve Sauvignon 
blanc üzümlerinden üretilmiş şarapta bulunmuş-
tur. Sonuçlar farklı ülkelerde yapılan araştırma bul-
guları ile karşılaştırıldığında, benzer değerlerin elde 
edildiği, kırmızı şarapların resveratrol miktarlarının 
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Türkiye’de üretilen şaraplarda da, diğer ülkelerde 
olduğu gibi, yüksek çıktığı dikkat çekmektedir. Kır-
mızı şaraplarda elde edilen konsantrasyon aralıkla-
rına bakıldığında, Türkiye’de elde edilen sonuçla-
rın İtalya, Slovenya ve Brezilya şaraplarında bulu-
nan sonuçlara en yakın olduğu görülmektedir. Di-
ğer ülkelerde yapılan araştırmalarda olduğu gibi, 
ülkemizde de farklı bölgelerde yetişmiş üzümlerin 
şaraplarında bulunan resveratrol miktarları farklı-
lık göstermektedir. Bunun nedenlerinin üzüm çe-
şidi, kültürel ve bitki koruma uygulamaları ile böl-
gelerin ekolojik koşullarına bağlı olduğu düşünül-
mektedir. Bu görüşü, Adıgüzel’in çalışması da des-
teklemektedir (24). Araştırmada Ege, Marmara ve 
Trakya bölgelerinde yetişen C.sauvignon ve Merlot 
üzümlerinden üretilmiş şarapların resveratrol kon-
santrasyonları belirlenmiş ve elde edilen sonuçlar, 
resveratrol miktarının üzüm çeşidine, bağlarda uy-
gulanan kültürel/bitki koruma işlemlerine ve böl-
gelerin ekolojik koşullarına göre farklılık gösterdi-
ğini ortaya koymuştur.
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